



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

- **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e a necessidade da Administração Pública Municipal, a fim de atender as necessidades de **suprimentos de enfermagem** para uso nas Unidades Básicas de Saúde do Município, e Hospital Municipal de Conchas.

ASSINATURAS: 23/09/2024 – VIGÊNCIAS: (23/09/2024 a 23/09/2025)

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 81/2024** - FORNECEDORA: **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21, Inscr. Estadual: 587.122.394.114, com sede na cidade de Rio Claro - SP, a rua 25, Nº 1908, CEP: 13503-010, Tel.(19) 3526- 1900, e-mail: uniao@cirurgicauniao.com.br.

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
4	clorexidina 2% - frasco de 1 litro	rioquimica	un	400	16,10	6.440,00
5	colar cervical infantil	marimar	un	10	10,35	103,50
18	fita cirurgica microporosa 50mm x 10 m	vital	un	2.000	4,25	8.500,00
22	kit cinto de imobilização	marimar	un	15	21,97	329,55
23	manta termica aluminizada, 2,10 x 1,40	marimar	un	150	4,60	690,00
29	sonda orogastrica/nasogastrica curta nº 06	medsonda	un	100	0,54	54,00
30	sonda orogastrica/nasogastrica (curta nº 08)	medsonda	un	100	0,55	55,00
35	clorexidina 2% (frasco 30 ml)	rioquimica	un	200	2,19	438,00
49	aparelho de barbear descartável, 2 laminas paralelas, cabeça movel	maxicor	un	300	0,77	231,00
52	gel condutor - para exame de ultrassom 300g	multigel	un	150	3,80	570,00
62	fita com area reagente (tira)	oncalt plus	un	200.000	0,46	92.000,00
64	lanceta descartavel unid	uniqmed	un	35.000	0,04	1.400,00
Valor Total Registrado (R\$)						110.811,05

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 82/2024** - FORNECEDORA: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 05.847.630/0001-10, Inscr. Estadual: 635.487.579.110, com sede na cidade de São Bernardo do Campo/SP, a Estrada Samuel Aizemberg nº 1100, CEP: 09851-550, Tel. (11) 4122-9800, e-mail: licitacao.sp@somahospitalar.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
26	Atadura de crepe 06 cm x 1,80 m (13 fios)	nacional	un	600	0,35	210,00
37	Digliconato de Clorexidina 0,12%	nacional	un	200	2,09	418,00
44	Abocath nº22	importado	un	15.000	0,60	9.000,00
45	Abocath nº24	harsoria healthcare	un	15.000	0,62	9.300,00
Valor Total Registrado (R\$)						18.928,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 83/2024 - FORNECEDORA: ROSICLER CIRURGICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 57.365.116/0001-41, Inscr. Estadual: 587.072.430.116, com sede na cidade de Rio Claro/SP, a Avenida 12, nº 2606, CEP: 13503-019, Tel. (19)3534-5162, e-mail: vendas@rosiclercirurgica.com.br

Item	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado I
56	lençol papel hospitalar 70x50m	easypel	un	900	9,88	8.892,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 84/2024 – FORNECEDORA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 01.328.535/0001-59, Inscr. Estadual: 9031337590, com sede na cidade de Arapongas, a rua Pica Pau, Nº 1211, CEP: 86701-040, Tel. (43) 3275-3105, e-mail: classmedltda.hospitalar@gmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
2	Cateter oxigênio adulto	markmed	un	1.300	1,3399	1.741,8700
6	Compressa de Gaze - 11 Fios por cm quadrado, 7,5 x 7,5 cm, não estéril - Pct c/ 500 unid	serrana	pct	300	14,8499	4.454,97
17	equipo para solução parental - macrogotas	medix	un	26.000	0,8199	21.317,40
Valor Total Registrado (R\$)						27.514,24

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 85/2024 – FORNECEDORA: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSP LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 25.463.374/0001-74, Inscr. Estadual: 907.68193-91 96, com sede na cidade de Curitiba/PR, a rua Gouber Pinto Dionisio, nº 55, CEP: 81460-140, Tel. (41) 3042-0997, e-mail: medefe@medicalprodutos.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
19	Fita crepe 19mm x 50m	CIEX	UN	400	3,4300	1.372,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 86/2024 - FORNECEDORA: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.971.158/0001-22, Inscr. Estadual: 428 063 437 116, com sede na cidade de Macatuba, a rua Mato Grosso, nº 921, CEP: 17920-000, Tel. (14) 3298-1093, e-mail: pedrohsvieira@yahoo.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
47	alcool etílico hidratado 70%	tamani	lt	2.000	4,60	9.200,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 87/2024 - FORNECEDORA: ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 43.690.612/0001-66, com sede na cidade de São Paulo/SP, a Rua Engenheiro Dagoberto Salles Filho, nº 38, CEP: 04653-200, Tel. (11) 2532-8676, e-mail: comercial@entrieroscomercial.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
1	Avental descartável em TNT manga longa	anadona	un	20.000	2,3600	47.200,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 88/2024 - FORNECEDORA: SOMEDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 17.581.504/0001-45, Inscr. Estadual: 647.645.670.117, com sede na cidade de São José do Rio Preto - SP, a Rua Voluntários de São Paulo, Nº 3245, centro, CEP: 15015-200, e-mail: somedica@somedica.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
65	cobertura estéril (15 x 15)	convatec	un	200	134,90	26.980,00
66	hidrogel transparente/incolor	convatec	tb	120	70,00	8.400,00
67	gel viscoso com pectina e carboximetilcelulose sodica	convatec	un	120	38,00	4.560,00
68	curativo oclusivo adesivo estéril (15 x 15cm)	convatec	un	60	40,00	2.400,00
Valor Total Registrado (R\$)						42.340,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 89/2024 – FORNECEDORA: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.182.725/0001-12, Inscr. Estadual: 001.051.145.0001, com sede na cidade de Juiz de Fora/MG, a Avenida Vereador Raymundo Hargreaves, nº 98, CEP: 36083-770, Tel.32 21011556, e-mail: licitacao@ativahospitalar.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
12	eletrodo para ecg, de uso único, descartável. modelo msgst-06, fabricado em espuma e gel sólido par	descarpack	pct	1.000	9,68	9.680,00
58	seringa 10 ml- bico luer slip	saldanha rodrigues ltda	un	30.000	0,21	6.300,00
59	seringa 20 ml. sem agulha. bico luer slip	saldanha rodrigues ltda	un	30.000	0,30	9.000,00
Valor Total Registrado (R\$)						24.980,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 90/2024 - FORNECEDORA: SUPERMED COMERCIO DE PROD. MEDICOS E HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.181.976/0001-71, Inscr. Estadual: 9095601100, com sede na cidade de Ivaipora/PR, a avenida Souza Naves , nº 1675, CEP: 86870-000, Tel. (43) 999749939, e-mail: supermedhospitalar@hotmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
3	Cateter Oxigênio infantil	biosani	un	500	1,34	670,00
13	equipo macrogotas fotosensível	biosani	un	500	2,16	1.080,00
14	equipo bureta, solução parental	descarpack	un	200	4,63	926,00
15	Equipo para Alimentação Enteral - MACROGOTAS	olimed/glomed	un	4.000	0,85	3.400,00
16	equipo para solução parental - microgotas	m2life	un	1.000	1,20	1.200,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

20	fita indicadora para autoclave 19mm x 30m	ciex	un	200	4,19	838,00
24	mascara oxigenio 100% adulto (kit)	descarpack	un	100	5,33	533,00
25	mascara oxigenio 100% infantil (kit)	descarpack	un	50	5,33	266,50
31	sonda orogastrica/nasogastrica (curta nº 10)	biosani	un	100	0,57	57,00
32	escova/esponja para assepsia - com pvpi	rioquimica	un	200	2,19	438,00
34	água oxigenada - 10 volumes	rioquimica	un	200	1,49	298,00
36	clorexidina 2% (100 ml)	rioquimica	un	200	2,64	528,00
38	agua destilada	ciclo farma	un	200	8,59	1.718,00
39	mascara para traqueostomia	foyomed	un	30	8,03	240,90
46	água oxigenada 10 volumes, frasco 1l	rioquimica	fr	120	4,49	538,80
48	algodão hidrófilo em rolos	nathy	un	350	13,79	4.826,50
57	malha tubular ortopedica, 10cm x 15m	ortholev	un	150	8,28	1.242,00
60	escova cervical coleta ginecológica	cralplast/absorun	un	2.000	0,47	940,00
61	sonda uretral nº08	bio farmaceuticun	un	3.000	0,50	1.500,00
Valor Total Registrado (R\$)						21.240,70

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 91/2024 - FORNECEDORA: NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.956.481/0001-10, Inscr. Estadual: 797.168.724.119, com sede na cidade de Ribeirão Preto, a rua Leda Vassimon, nº 900, CEP: 14026-567, Tel. (16) 3637-0012, e-mail: licitacao@neomdc.com.br.

Item	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
7	curativo hidrocoloide 10x10 cm	kangli derm	un	400	6,60	2.640,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 92/2024 - FORNECEDORA: CMOS DRAKE S.A., inscrita no CNPJ sob nº 03.620.716/0001-80, com sede na cidade de Nova Lima/MG, a Avenida Regent, nº 600, CEP: 34018-000, Tel. (31) 3547-3969, e-mail: marcofilho@cmosdrake.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
8	eletrodo descartável desfibrilador (dea); adulto, compatível life 400 futura	cmos drake	un	20	386,00	7.720,00
9	eletrodo descartável desfibrilador (dea); infantil, compatível life 400 futura	cmos drake conector preto	un	5	474,00	2.370,00
Valor Total Registrado (R\$)						10.090,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 93/2024 - FORNECEDORA: KYNSAN COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no cnpj sob nº 36.983.772/0001-38, inscr. estadual: 278.407.591.115, com sede na cidade de cotia/sp, a rua dos manacas , nº 485, cep: 06711-500, tel. (11) 3549-2419, e-mail: kynsan@kynsan.com.br.

Item	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
10	eletrodo descartável desfibrilador (dea), adulto. compatível instramed	bluepad eletrodo descartavel	un	20	463,77	9.275,40

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 95/2024 - FORNECEDORA: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.831.246/0001-85, Inscr. Estadual: 257.570.411, com sede na cidade de Barra Velha/SC , a rua Nelson Espindola , nº 138, CEP: 88390-000, Tel. (47) 3456-5033 , e-mail: tecsullicitacao@gmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
21	imobilizador de cabeça/redblock	techsul	un	6	80,00	480,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 96/2024 - FORNECEDORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 56.081.482/0001-06, Inscr. Estadual: 582.196.195.118, com sede na cidade de Ribeirão Preto/SP, a rua Paulo de Frontim, nº 25, CEP: 14030-430, Tel. (16) 3519-3170, e-mail: dimebras@dimebrashospitalar.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
33	pvpí topico dermo suave (10 % iodo polividona que equivale a 1% de iodo ativo) solução aquosa - u	vic pharma	un	200	4,00	800,00
51	coletor material perfuro-cortante, capacidade de 13 l	flexpell	un	1.000	4,68	4.680,00
63	seringa descartável (1 ml)	sr	un	36.000	0,22	7.920,00
Valor Total Registrado						13.400,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 97/2024 - FORNECEDORA: GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.040.718/0001-90, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de Cabedelo/PB , a rua Genival de Oliveira , nº 144, CEP: 58108-628, Tel. (83)3221-3843, e-mail: licitacao@gradualhospitalar.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
50	compressa de gaze - 13 fios por cm quadrado, 7,5 x 7,5 cm - pct c/ 10 unid	ultratextil	pct	60.000	0,46	27.600,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 98/2024** - FORNECEDORA: **CIRURGICA BIOMEDICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 11.215.901/0001-17, com sede na cidade de Londrina/PR, a avenida Robert Koch, nº 669, CEP: 86038-350, Tel.(43) 98802-6001, e-mail:comercial@modelocit.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
53	luva de procedimento - não estéril, tamanho p, talcada, ambidestra, borracha natural (látex), caixa	ivovent	cx	2.000	21,72	43.440,00
54	luva de procedimento - não estéril, tamanho m, talcada, ambidestra, borracha natural (látex), caixa	inoven	cx	2.000	22,50	45.000,00
55	luva de procedimento - não estéril, tamanho g, talcada, ambidestra, borracha natural (látex), caixa	inoven	cx	600	22,50	13.500,00
Valor Total Registrado (R\$)						101.940,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 100/2024** - FORNECEDORA: **TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 21.831.246/0001-85, Inscr. Estadual: 257.570.411, com sede na cidade de Barra Velha/SC, a rua Nelson Espindola, nº 138, CEP: 88390-000, Tel. (47) 3456-5033, e-mail: tecsullicitacao@gmail.com - **ASSINATURA: 30/09/2024 – VIGÊNCIA: (30/09/2024 a 30/09/2025)**

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total Registrado
11	eletrodo descartável desfibrilador (dea), infantil. compatível instramed	isis	un	5	518,00	2.590,00